





از خبرگزاری پارس

۱۰ دی - اول ژانویه

سفر گزارد استرالیا

مسکو - طبق اطلاع غیر گزاردی انگلیس براری که رادبوی مسکو دیروز خبر داده است ژوزف مالوسی سفیر جدید استرالیا در کشور اتحاد جماهیر شوروی دیروز استوارنامه های خود را به کابینه رئیس شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی تقدیم داشته است.

فیران ترکیه در کشورهای بزرگ

لندن - خبر گزاردی انگلیس اطلاع میدهد چنانکه نویسنده امور دیپلماتیک روزنامه دیلی تلگراف دیروز نوشته است: رتوف اری ستیر کبیرتر که در لندن بر حسب دعوت دولت ترکیه که تصمیم گرفته است پس از انجمن اخبرقاره با سفرای کبیر خود مامور کشور های بیگانه مذاکره و تبادل نظر نماید به آنکارا خواهد رفت.

شنامیتوید احضار اری به آنکارا تصمیمی میباشد که دولت ترکیه بلافاصله پس از انجمن قاره گرفته و در جلسه نمایندگان حوب خلق هم تصویب گردیده است.

تدارکات متضانه نیروهای شوروی در اطراف کب

مسکو - چنانکه مارل کینک از مسکو گزارش داده است نیروهای آلمان در عقب نشینی خود مقدار هنگینی اسلحه و ساژیرک و مهمات جنگی کبفا گذاشته میروند.

نیروهای ژنرال او توین که تمام تشیبات و عملیات تاکتیکی نوع بیرونی و توپایی نوع فزونیات و همچنین دیگر توپخانه های زده میوز آلمانیا را که مدت چندین هفته برای شکافتن استحکامات دفاعی شوروی گوش و شنیدند یک عده تانک خود را از انکون میخواندند که عده تانک بسیاری بر علیه دشمن به میدان بریزند.

دولت موقتی یوگوسلاوی

مسکو - بقرار اظهار خبر گزاردی انگلیس مچله (چنگ و طبعه کارکر) امروز میباید که دولت موقتی یوگوسلاوی که بریاست ژنرال تیتوش تشکیل شده نماند یک اتحادیه ضد هیترلی میباشد. مچله زبور اشفانه میگند که این دولت اشغالی بر جسته را که بر گزیده ملت یوگوسلاوی هستند فور خویش جمع نموده که همگی حاضرند با آلمان هیترلی که دشمن مشترک تمام ملت ماشق آزادیست رزم نظامی را آغاز کنند.

بهبودی حال روزولت

واشنگتن ب بقرار اظهار خبر گزاردی انگلیس اعلامی امروز کاخ سفید مشر بر اینستکه حالت مزاجی رئیس جمهوری آمریکا که تا ناگاهان دچار سرما خوردگی شده بود رو بهبودی میروند ولی هنوز هم رئیس جمهوری باید استراحت کند.

شکافته شدن خطوط آلمانها

در ژیتومیر و سقوط چلد شهر مهم مسکو - برادر اظهار خبر گزاردی انگلیس امروز رسا در مسکو اعلام شد که مواضع دفاعی آلمانها در جبهه ژیتومیر در هم شکافته شدن نیروهای شوروی ۳۰ تا ۶۰ میل پیشرفت نمودن ازش سرخ کلاتاری را تصرف نمود. فرمانی که مارشال استالین دیروز خطاب به ژنرال واتوین صادر کرده حاکی است که سیاهان جبهه نصفین او کرانی درجهت ژیتومیر بجهت برداشتن و خطوط دفاعی آلمانها را در هم شکافته و پس از پنج روز نبرد های خونین ۵۰ تا ۱۰۰ کیلومتر پیش رفتند و درجهت ببول ۳۰۰ کیلومتر شکافی ایجاد کردند. در ضمن این پیشرفت سیاهان شوروی ۱۰ لشکر زره پوش دشمن را من جمله لشکر های زره آدلف هیترل و آلمان و نیز ۱۴ لشکر پیاده نظام دیگر دشمن را منهدم نمود.

کار کردند و این گروه ها را ساخته صدها کارخانه بر نامه سالانه خود را پیش از مدت معین انجام دادند و هر ازان فر از کشاورزان مزراع اشتراکی مقدار هنگینی گندم علاوه بر آنچه باید بدولت بدهند از ذخیره خویش بدولت اتحاد جماهیر شوروی واگذار نموده قدرت نظامی و اقتصادی دولت اتحاد جماهیر شوروی بر اثر کار کسانیکه در عقب جبهه از روی ایقان و عزم و اراده کار میکنند روز بروز افزایش یابد.

پیروزی های ارتش سرخ در سال ۱۹۴۴

مسکو - چنانکه خبر گزاردی شوروی گزارش میدهد روزنامه ستاره سرخ نوشته است سال ۱۹۴۳ در شرف اتمام است.

این سال برای ارتش سرخ سال مرست انگیزی بود یعنی سالی بود که در گردش اوضاع جنگ تغییرات اساسی حاصل گردید و حمله بزرگ و پیروز زبیا درخشان در جنگ و در محیط کار صورت گرفت. نکته عده و متناهی که در سال ۱۹۴۳ مورد توجه است حمله موفقت آمیز ارتش سرخ می باشد و این حمله با درهم شکستن نیروهای فاشیست آلمانی در استالینگراد آغاز گردید و نیز در بیکار های تابستانی موفقت های بزرگ نصیب ما گردید و بالاخره با حمله نیرومند تر نیروهای شوروی در مناطق او کرانی واقع در کرانه راست رود دنیبر و در ایالت روسیه سفید پایان رسیده است.

فرمانده نیروهای فرانسه در شمال آفریقا

الجزیره - خبر گزاردی انگلیس اطلاع می دهد بقراری که مفسر رادبوی آمریکا از الجزیره خبر داده است ژنرال ژیرو ژنرال دولتر دو تاسی را به مقام فرماندهی کلیه نیرو های فرانسوی در آفریقای شمالی ارتقاء داده است این تصمیم باید به تصویب کابینه نتاج ملی برسد.

از برلین چه باقی مانده است

استکهلم - چنانکه تاس هری فرستاده مخصوص خبر گزاردی انگلیس دیروز از استکهلم خبر داده است بنابر اظهار یک مسافری که روز پنجشنبه به از ظهر با هواپیمای از برلین با استکهلم آمده است کوهپای جنوب باختری برلین و از پنجشنبه تاباسی از ظهر گذشته هنوز طمه حریق بوده است.

متفقین دماغه گلوستر را اشغال نموده اند

سناد ارتش متفقین در جنوب باختری اقیانوس ساکن خبر گزاردی انگلیس اطلاع میدهد ستاد ارتش متفقین در جنوب باختری اقیانوس ساکن امروز اعلام داشت که مادماغه گلوستر را با انضمام تمام فرودگاه های آن اشغال نموده پس از یک مبارزه شدید نیروی هوایی ما این مناطق بوسیله نیروی زمینی ما اشغال گردید روز ۳۰ دسامبر مقارن ظهر اشغال این منطقه خانه یافت در گینه جدید در راه نیویرهای زمینی ما مشغول مستحکم نمودن مواضع تصرفی خویش در قله شاکی میباشد یک حمله متقابل دشمن دفع گردیده است در شبه جزیره هون جلوداران ما از بلوشریان بست شمال جلورفته اند.

نبرد های خونین در یوگوسلاوی

لندن - بقر اظهار خبر گزاردی انگلیس رادبوی یوگوسلاوی آژاد روز جمعه اعلامیه ستاد ارتش نتاج ملی یوگوسلاوی را بشرح زیر انتشار داد:

نبرد های خونین در خاور پستی همواره ادامه دارد ولی در بخش لیونی و دونوی ازشدت فشار رزم کاسته شده است.

در لیبان و سوریه

رادبوی برازاویل - و باقی الصلح و نصفت وزیر لیبان اظهار نمود که مراسم ارتش متفقین در شمال آفریقا روز خیز برداد ارتش یوگوسلاوی است اشغال نمایند در بخشهای دیگر ابتکار عملیات بدست سیاهان یوگوسلاوی میباشد.

حمله جدید ارتش پنجم در ایتالیا

مرکز ستاد ارتش متفقین در شمال آفریقا - داوید براون خبر انکار مخصوص خبر گزاردی انگلیس فرستاده کار کردند و این گروه ها را ساخته صدها کارخانه بر نامه سالانه خود را پیش از مدت معین انجام دادند و هر ازان فر از کشاورزان مزراع اشتراکی مقدار هنگینی گندم علاوه بر آنچه باید بدولت بدهند از ذخیره خویش بدولت اتحاد جماهیر شوروی واگذار نموده قدرت نظامی و اقتصادی دولت اتحاد جماهیر شوروی بر اثر کار کسانیکه در عقب جبهه از روی ایقان و عزم و اراده کار میکنند روز بروز افزایش یابد.

دنیس در ۲۴ ساعت اخیر

بقیه از صفحه اول

بجنگ نیروی شوروی افتاد. پیشروی دیگر نیروی شوروی در شبال بر آمدگی جبهه کیف بوده که به اندازه سی کیلومتر از کوروستن هم گذشته است.

موقیت دیگر در داخل خیدگی رود «دنیبر» بود که نیروی شوروی در باختر «زاورووه» بطرف نیکوبل پیش رفتند.

بالاخره در روسیه سفید نیروی شوروی پیشروی خود ادامه داده در غرب «نول» شعبت آبادی را تصرف کرده بطرف وینسک پیش رفت.

ابلاغیه شوروی حاکمیت که ارتش سرخ را آهن «وینسک» به «اورشا» را قطع کرده است.

بربروز در سرتاسر جبهه ۶۵ تانک و چهار ده هواپیمای آلمان نابود شد.

بطوریکه خبر تکاز روتراطلاع میدهد ذخیره آمدگی جبهه کیف روسها بهشت کیلومتری (بریدیج) و ده کیلومتری (بلا با سرگوف) رسیده اند.

پیام کالینین بملت شوروی

رادبوی برازاویل - دشب نصف شب رادبوی مسکو برای اولین دفعه سرود ملی جدید شوروی را بوسیله ارکستر نواخت.

کالینین رئیس جمهور شوروی پیام تبریکی بملت فرستاده از جمله چنین گفت که:

دسال گذشته دوسوم از اراضی که موقیت بدست دشمن افتاده شده بود پس گرفته شد و ارتش آلمان شکست سختی خورد و شربت شادیه نه فقط بر ارتش هیترل بلکه بر یکفرقا میسر وارد خواهد آمد.

ضمنا کالینین اشاره بانجین تهران نموده و گفت: این انجمن بزرگترین واقعه تاریخی بود و در جنگ کنونی یک مرحله قطعی مصور میشود.

در مرکزیک

رادبوی نیویورک - مجلس سنای مرکزیک لایحه قانونی را که ساقا تصویب مجلس شورایی ملی رسیده و تمام خطوط راه آهن کشور را تحت نظر دولت قرار میدهد تصویب نمود.

نجات یافتگان شانهورست

رادبوی دملی - بطوریکه از منابع آلمانی خبر میدهند مجموع شماره ملوانان نبرد ساند (شانهورست) ۱۵۶۲ نفر بوده است.

در کمیته نجات ملی فرانسه

رادبوی برازاویل - دیروز کمیته نجات ملی فرانسه در الجزایر تحت ریاست ژنرال دوگل جلسه تشکیل داد و تصمیمات چندی گرفت از جمله راجع بشکل سازمان نظامی زنان در ارتش فرانسه.

مراجعت ژیرو

رادبوی برازاویل - ژنرال ژیرو که بهسراهی (لوتروگر) کبسر جنگ فرانسه برای بازید جبهه ایتالیا رفته بود با لجنزیر مراجعت نمود.

مباردان شمال فرانسه

رادبوی لندن - دیروز نیروی هوایی متفقین که یک بخش هوایی فرانسه هم جزو آنها بود بشمال فرانسه حمله کرد و از فرودگاه (شانو بران) واقع در نزدیکی شهر (کتباک) را بیابان نمود.

سفر ترکیه در لندن

به آنکارا رفته است رادبوی لندن - سفیر کبیرتر که در لندن با آنکارا برگشته است که با مقامات دولتی مذاکره نماید.

آرزو - آرزو

آرزو را روز سه شنبه بدست میاورید متاع و آسایش خود را در رهاشتی آن جستجو کنید.

اقامه روزه حضرت سیدالشهدا (ع)

ازاول محرم الی دوازدهم عاشورا هم روزه از صبح تا ظهر مجلس سوگوازی حضرت خامس آل عبا (ع) در منزل حضرت آقا امیر سید محمد بهبهانی برقرار میباشد. ۱۰۶۶۴-آ ۲-۲

سپاه گذاری

آقای احمد دهقان مدیر محترم تهران مصور و رئیس باذوق تاشاخانه تهران روز جمعه ۹ دیماه سالن تاشاخانه را با تمام وسائل برای انجمن باشگاه ورزش بیکار گذاردند.

تلگراف از سبزوار

دفتر نخست وزیر رونوشت اطلاعات انتصاب آقای دکتر غنی که اعلم و اصلم و اتمی رجال است وزارت بهداری مورد مرست تمام اهالی شده مراتب تشکر و امتنان خود را بشرح جناب آقای نخست وزیر میرساند. ۱۰۷۱۲-آ از طرف اهالی سبزوار: علی ناوی

مافر اموش نخواستیم کرد

بیاس تقدیر از زحمانی که مرحوم احمد خطیبی ورزشکار و فوتبالیست نامی در این کشور تحمل شد ما میخواهیم پیشقدم سایر دوستان ورزش شده و با افتتاح دفتر در نگاه پیاده روهده نا قابلی بخوانده آن مرحوم بقید تقدیم داریم. بنا بر این از عموم علاقمندان و دوستان و آشنایان آن مرحوم تننی میشود رای ثبت نام خود در آن دفتر از تاریخ امروز تا مدت یکماه از ساعت شش بعد از ظهر به بعد به نگاه پیاده رو چهار راه یوسف آباد مراجعه فرمایند.

مدیر نگاه پیاده رو - حسن عرب ۱۰۶۸۷-آ ۵-۲

صبح دوشنبه نوروز ایران را احتما بخوانید

روزنامه نیروی ملی

بقیابان امیریه مقابل سینمای تور انتقال یافت ۳-۱

از خواندن قیام ایران

این دو شنبه غفلت نکنید - خوش خدمتی های بیجا به شاه - ایران دست کبیت - تعریف شیخ مدغم الدین و مطالب فکاهی و جدی دیگر قیام ایران خوانندنی است ۳-۲

حاج علی اکبر طاهباز

با کمال تأسف در گذشت شادروان بانو ربابه طاهباز صامی محال حاج علی اکبر طاهباز و همشیره آقایان علی و عباس و محمود بیجارچی و باطالع دوستان و آشنایان سی رساند مجلس ختم روز یکشنبه یازدهم دی ماه ۱۳۲۲ از ساعت ده الی دوازده در مسجد مجدم منعقد خواهد شد. مجلس زانه هم در همان روز سه بعد از ظهر در منزل آقای علی بیجارچی منعقد خواهد شد شانی خیابان شاهپور چهارراه حاج رضا منزل دلی بیجارچی.

علی بیجارچی - عباس بیجارچی - محمود بیجارچی - محمد رضا طاهباز - جواد طاهباز ۱۰۷۰۰-آ میهمین.

بانهایت تاسف و تار در گذشت شادروان مرحومه بانو ربابه طاهباز

را بیازمانده کن محترم آن مرحومه بویزه آقایان حاج علی اکبر طاهباز و علی آقا و عباس آقا بیجارچی و خانواده محترم فرزندان از صمیم قلب تسلیت عرض مینمایند. ۱۰۷۰۵-آ خانواده هاتف

مجلس تذکر

یا کب. با تأسف و تادف در گذشت برادر عزیزمان علی اسفر بهرامی را باطالع آقایان و دوستان محترم میسرانم مجلس تذکر روز یکشنبه یازدهم دیماه از ساعت سه بعد از ظهر تاساعت پنج در مسجد مجدم منعقد خواهد بود مجلس تذکر دیگری هم جبه بانوان در ساعت زبور در کوچه جنب کلاتری دست راست دراول دکتر ابوالقاسم بهرامی - حسینعلی بهرامی ۱۰۷۰۱-آ دکتر مهدی بهرامی

محمود دیسه - مهدی دیسه - قاسم دیسه

مجلس تذکر در اول دکتر ابوالقاسم بهرامی - حسینعلی بهرامی ۱۰۷۰۱-آ

نظر بیوت ناگهانی برادر عزیزم ابوالفضل تقی زاده قزوینی مجلس

ترجم روز یکشنبه ۱۰۱۱-۲۲ از ساعت ۸ صبح الی دو نیمه در خیابان فرهنگ مقابل کارخانه برق سابق منزل شخصی کاشی ۱۲۷ بریاست. قاسم تقی زاده ۱۰۷۰۲-آ

الناس موتی و اهل العلم احیاء

بناسبت یکمین سال وفات مرحوم حجه الاسلام آقای آقا سید حسین خوشتری طاب تراه مجلس تذکر در روز یکشنبه ۱۰ محرم (فردا) از ساعت ۳ تا ۵ بعد از ظهر در مسجد شخصی آن مرحوم واقع در بازار چه حاج تاسم منعقد البته دوستان و آشنایان از شرکت در مجلس مزبور دریغ نخواهند فرمود.

خانواده رسته بوم مصیبت وارده در گذشت شادروان والد آقای

دکتر شکرالله مجیدی را بوم با زمانه کن آن مرحومه خسرو آقای دکتر و خاندانش تسلیت عرض و اظهار همدردی مینمایند. جعفر رسته پور ۱۰۶۸۸-آ

جزایری

خانواده رسته بوم مصیبت وارده در گذشت شادروان والد آقای دکتر شکرالله مجیدی را بوم با زمانه کن آن مرحومه خسرو آقای دکتر و خاندانش تسلیت عرض و اظهار همدردی مینمایند. جعفر رسته پور ۱۰۶۸۸-آ



